
PORTARIA PGJ/PI Nº 1669/2020  

 

 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

 

R E S O L V E 

 

 

1. NOMEAR PEDRO GUSTAVO DE SOUSA, CPF: 055.706.853-32, para exercer o cargo 

comissionado de Assessor Ministerial (CC-01), junto ao Procon em Teresina; 

2. O (a) nomeado (a) fica convocado (a) a utilizar os meios eletrônicos para a entrega dos 

documentos exigidos para fins de posse no referido cargo público junto à Coordenadoria de 

Recursos Humanos (recursoshumanos@mppi.mp.br), devido ao Ato PGJ nº 995/2020 e 

alterações. O exercício ocorrerá somente após a posse no cargo; 

3. A posse, bem como, o respectivo exercício ocorrerá observando os prazos estabelecidos na 

Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994 e alterações, e desde que cumpridas todas 

as formalidades legais. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 22 de setembro de 2020. 

 

 

 

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA 

Procuradora-Geral de Justiça 

 

 

 

 

 

 

 


	R E S O L V E

